平成 26 年 12 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 克郎

 （コード番号1378 東証第２部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長 上野 紘一

 （電話番号 025-778-0111）

株主総会招集許可申立書の送達に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月 25 日付にて、当社の株主である若井猛氏、大平安夫氏、および坂本のりみ氏（以

下、「請求株主」といいます。）より、臨時株主総会の招集請求に関する書面を受領しておりましたが、平

成 26 年 12 月 13 日、新潟地方裁判所長岡支部より、請求株主による当社の株主総会についての招集許可

申立書（以下、「本申立て」といいます。）の送達を受けましたので、お知らせいたします。

 本申立てにおける申立ての趣旨は、取締役４名および監査役１名の選任の決議を目的とする株主総会を

請求株主において招集することを許可するとの裁判を求めるものとなっています。

 本申立てにかかる当社の方針としましては、却下を目指し、対応させて頂く所存です。

 今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

 なお、請求株主による臨時株主総会の招集請求に関しましては、平成 26 年 11 月 26 日付当社プレスリ

リース「株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上